
Zápis ze schůze výboru ASN dne 13.3.2018
Kubelíkova 46, Praha 3 od 18:30 hodin

Přitomni: Hlinková, Potoček, Pretl, Svobodová, skype Ceé
omluveni:Kostka, Čech

1. Schválení programu
2. Ekonomika
- DP za rok 2017 bylo vypracováno a bude podáno
- Příspěvky 2018 - info mail členské základně bude rozeslán jako obvykle (dr. Hlinková), 

neplatiči za minulá období budou obeznámeni
3. Členská základna beze změn
4. ZPMV a  refresh kurzy myoskeletální medicíny  
Dr. Pretl informoval o dopisu ZPMV SASu, kterým byla prodloužena lhůta absolvovat  tzv. 

refresh-kurzy jako podmínku pro nasmlouvání kódů 21510 a 21520 u této ZP. SAS nadále 
trvá na tom, že celý požadavek je mimo rámec platných zákonů v ČR a neměl být vůbec 
vznášen. V tom smyslu plánuje nadále jednat.

http://www.sasp.cz/zpmv-posunula-pozadavek-na-tzv-refreresh-kurzy-do-konce-roku-2018
5. Výbor se seznámil s úpravou webových stránek za účelem zlepšení ovládání webového 

rozhraní. Souhlasil se zaplacením faktur. (Dr. Svobodová, dr. Hlinková)
6. Info ze SASu
- DŘ 2018 - SASem dojednány zlepšené podmínky úhrad na rok 2018 dojednány - viz stránky 

SASu, info jsou rozesílány pravidelně mailem
- DŘ 2019 - formálně zahájeno, jednání s pojišťovnami v plánu začátkem dubna. 20.3 bude 

koordinační schůzka segmentu poskytovatelů – dr. Pretl 
- DŘ o rámcových smlouvách – vyvoláno ministerstvem, zahájeno, ASN se účastní (dr. Pretl). 

Výbor požádá členskou základnu o plné moci k tomuto DŘ
- GDPR – SAS připravuje doporučení týkající se GDPR, bude rozesláno členům SASu 
- Kriteria kvality – Svazem ZP byla pracovně navržená kritéria kvality pro užití v úhradách na 

rok 2019 – stanovisko Rady SASu viz stránky www.sasp.cz
7. Členská schůze (ČS) 2018  výbor navrhuje spojit volební ČS 2018 s tradičním vánočním 

večírkemv prosinci v hotelu Jurys-Inn (Praha - Florenc). Dr. Svobodová zjistí, zda jsou 
volné prostoty. Náplň ČS bude stanovena na příští schůzi výboru. 

8. Varia
- EET – rozhodnutím Ústavního soudu zrušen náběh dalších etap, týkajících se mj. i lékařů. 

Další postup bude upřesňován
- Výbor vyzývá členy ASN, aby se přihlásili do SASu – dlouhodobě a souvisle jako jediná 

organizace hájí čistě zájmy ambulantních specialistů jako celku (nejvíce ekonomické a 
profesní) – hlavně při jednání s MZd a pojišťovnami. Svou činností tak umožňuje lepší 
fungování našich praxí. Výbor ASN upozorňuje své členy, že nemůže rozesílat zprávy 
SASu, které jsou určeny členům SASu. 

- MUDr. Jiří Ceé byl zvolen zástupcem ČNS v komise pro funkční odbornost EP 
- Kod 06115 dohled na infuzní terapií – znění v SZV upraveno, terapii lze indikovat, otazné je, 

zda je možno vykazovat 

Termín další schůze – 26.6. 18:30

Zapsal: Pretl

http://www.sasp.cz/zpmv-posunula-pozadavek-na-tzv-refreresh-kurzy-do-konce-roku-2018

